

Warszawa, 5 czerwca 2025 r.

DP-SPP.262.1.2025

Wszyscy zainteresowani

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju („NCBR”), w związku z opublikowanym w dniu 30 maja 2025 r. zapytaniem o szacunkową wycenę dot. Planowanego postępowania o udzielenie zamówienia, którego przedmiotem będzie *„Zakup usług doradztwa prawnego w zakresie realizacji zadań ustawowych Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w obszarze finansowania działalności badawczo – rozwojowej i innowacyjnej oraz innych zadań Centrum, a także innych projektów i programów realizowanych w NCBR oraz usług doradztwa prawnego w zakresie roszczeń odszkodowawczych, dochodzenia zwrotu środków, w tym krajowych oraz z udziałem środków budżetu UE”* informuje, że do NCBR wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści zapytania. Zamawiający przedstawia ich treść wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1:

Jak rozumiem, na obecnym etapie zbieracie Państwo wyłącznie informacje dotyczące szacunkowej wartości zamówienia, w szczególności przedłożenie dokumentów potwierdzających spełnienie przez Kancelarię kryteriów wskazanych w zapytaniu (w tym wskazanie osób posiadających odpowiednie kwalifikacje) będzie wymagane dopiero na etapie składania oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego (o ile zdecydujecie się Państwo na jego wszczęcie). Rozumiemy tym samym, że w terminie do dnia 9 czerwca wystarczające będzie przekazanie przez nas wypełnionego formularza wyceny szacunkowej.

Odpowiedź:

NCBR potwierdza, że jesteśmy w trakcie ustalania szacunkowej wartości zamówienia. Na tym etapie należy złożyć jedynie formularz wyceny szacunkowej. Formularz należy przesłać drogą elektroniczną w terminie do dnia 9 czerwca 2025 r. (do końca dnia tj. do godz. 23:59).

Pytanie 2:

W treści zapytania wskazujecie Państwo, że zakładane zaangażowanie czasowe w miesięcznym okresie rozliczeniowym to ok. 35 godzin (tj. rocznie ok. 420 godzin). Jednocześnie w formularzu wyceny szacunkowej jesteśmy proszeni o wskazanie ceny za 45 godzin, tj. więcej niż szacowane miesięczne zaangażowanie. Czy należy przyjąć, że wskazana w formularzu wartość to szacowane zaangażowanie miesięczne, czy też liczba godzin wskazana w formularzu nie jest bezpośrednio związana z szacowanym miesięcznym zaangażowaniem?

Odpowiedź:

NCBR wyjaśnia, że zależy nam na pozyskaniu informacji co do stawki za 1 roboczogodzinę. Szacujemy, że w miesiącu zapotrzebowanie na usługi doradztwa prawnego będzie wynosiło 35

roboczogodzin. W formularzu wyceny szacunkowej jest błąd – udostępniamy poprawiony formularz.

Pytanie 3:

W formularzu wyceny jesteśmy proszeni o wskazanie ceny za roboczogodzinę (i odpowiednio 45 godzin) w trybie pilnym. Jednocześnie w treści zapytania nie znaleźliśmy informacji, jakie kryteria powinniśmy przyjąć dla zakwalifikowania danego zadania do trybu pilnego. Będziemy wdzięczni za wyjaśnienia w tej sprawie.

Odpowiedź:

Uprzejmie wyjaśniam, że przez tryb pilny rozumiemy realizację zlecenia w terminie do dwóch dni roboczych.

Pytanie 4:

Czy w przypadku podpisania formularza wyceny przez osobę inną niż uprawniona do reprezentacji podmiotu zgodnie z informacjami zamieszczonymi w Krajowym Rejestrze Sądowym (np.: przez pełnomocnika), wymagacie Państwo aby wraz z podpisanym formularzem przesłać także kopię pełnomocnictwa?

Odpowiedź:

Uprzejmie wyjaśniam, że nie ma konieczności przedłożenia pełnomocnictwa do podpisania formularza wyceny szacunkowej.

Pytanie 5:

Chciałabym uprzejmie zapytać o jeden z punktów w formularzu wyceny szacunkowej.

Formularz wyróżnia dwa tryby pracy: zwykły i pilny.

Serdecznie prosimy o informację jak powinniśmy rozumieć tryb pilny tj. jakiego czasu realizacji oczekują Państwo w takim trybie pracy?

Odpowiedź:

Uprzejmie wyjaśniam, że przez tryb pilny rozumiemy realizację zlecenia w terminie do dwóch dni roboczych.

Inez Ratańska
Dyrektor Działu Prawnego
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju
/podpisano elektronicznie/